
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje

krajské ředitelství, oddělení ZPP, Štefánikova 32, 602 00 Brno

ANO / NE*

Žádám  o  vyjádření k příčině vzniku požáru                             ANO / NE*

*Nehodící se škrtněnte

Datum požáru: Adresa místa požáru:

Uživatel

Jméno, příjmení (datum narození); 

Název firmy, IČ:
Adresa: Spojení (tel., fax, e-mail):

Popis objektu - stavební objekt, stroje a zařízení

Souhlasím s vyřízením případného přestupku na úseku požární ochrany formou příkazního řízení či příkazem na místě. 

(Viz poučení na druhé straně formuláře):

ANO / NE*

Celková škoda                                        Kč.   Uchráněné hodnoty                              Kč.

V                                        dne:

HLÁŠENÍ  O  POŽÁRU  

Majitel

Jméno, příjmení (datum narození); 

Název firmy, IČ:
Adresa: Spojení (tel., fax, e-mail):

Rozpis nejdůležitějších položek:

Zabezpečení požární ochrany: (pouze pro právnické a podn. fyzické osoby)

Pojištění                             

razítko, podpis

Pojišťovna:

Vyčíslení přímé škody způsobené požárem:

Přílohy:(např.kopie techn.průkazu apod.)



Vyrozumění a poučení osoby, které byla spácháním přestupku způsobena škoda

Lhůta zaslání hlášení o požáru je do:

Poučení pro právnické a podnikající fyzické osoby:

Jako osoba, které byla spácháním přestupku způsobena škoda nebo na jejíž úkor se obviněný spácháním přestupku bezdůvodně obohatil, máte možnost uplatnit nárok na náhradu 

škody nebo nárok na vydání bezdůvodného obohacení vůči obviněnému v řízení o přestupku. 

Uplatněním nároku na náhradu škody nebo nároku na vydání bezdůvodného obohacení se stanete účastníkem řízení o přestupku jako poškozený, který má v části řízení, jenž se 

týká uplatněného nároku, právo klást otázky účastníkům řízení, svědkům a znalcům. Účastník řízení má dále právo navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do 

vydání rozhodnutí, právo vyjádřit v řízení své stanovisko, právo zvolit si zmocněnce, právo nahlížet do spisu a povinnost na podporu svých tvrzení označit důkazy. Je-li to třeba k 

rozhodnutí o nároku na náhradu škody nebo nároku na vydání bezdůvodného obohacení máte právo žádat nařízení ústního jednání.

Nárok na náhradu škody nebo na vydání bezdůvodného obohacení můžete uplatnit u Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje na výše uvedené adrese nejpozději při 

prvním ústním jednání, pokud bude nařízeno, nebo ve lhůtě až do vydání rozhodnutí, příkazu či příkazu na místě, kterým bude rozhodnuto o předmětném přestupku. Příkazem či 

příkazem na místě o nároku na náhradu škody nebo nároku na vydání bezdůvodného obohacení nelze rozhodnout.

Budete-li svůj nárok na náhradu škody nebo nárok na vydání bezdůvodného obohacení v řízení o přestupku vůči obviněnému uplatňovat, označte důkazy, případně doložte své 

tvrzení tak, aby o něm nevznikly důvodné pochybnosti a výše škody mohla být spolehlivě zjištěna.

Podle ustanovení § 5, odst.1, písm.h) zákona ČNR č.133/1985 Sb., o PO ve znění pozdějších předpisů jsou právnické a podnikající fyzické osoby povinny bezodkladně oznamovat 

územně příslušnému operačnímu středisku hasičského záchranného sboru kraje každý požár vzniklý při činnostech, které provozují nebo v prostorách, které vlastní nebo užívají. 

Podle ustanovení § 5, odst.1, písm.f) zákona ČNR č.133/1985 Sb., o PO ve znění pozdějších předpisů jsou právnické a podnikající fyzické osoby povinny umožnit orgánu státního 

požárního dozoru provedení kontroly plnění povinností na úseku požární ochrany, poskytovat mu požadované doklady, dokumentaci a informace vztahující se k zabezpečování 

požární ochrany v souladu s tímto zákonem a ve stanovených lhůtách splnit jim uložená opatření.

Podle § 76, odst.1), písm.d) zákona ČNR č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, se právnická nebo podnikající fyzická osoba dopustí porušení povinností 

vyplývajících z předpisů o požární ochraně tím, že neumožní nebo ztěžuje výkon státního požárního dozoru  -  možnost uložení pokuty až do výše 500.000,- Kč

Podle § 17, odst.1), písm. h)  zákona ČNR č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, jsou povinny fyzické osoby oznamovat bez odkladu územně 

příslušnému hasičskému záchrannému sboru každý požár vzniklý při činnostech, které vykonává nebo v prostorách, které vlastní nebo užívá.

Podle § 78, odst.1), písm.h) zákona ČNR č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, se dopustí přestupku na úseku požární ochrany ten, kdo neumožní výkon 

státního požárního dozoru nebo ve stanovené lhůtě nesplní opatření uložená orgánem státního požárního dozoru  - možnost uložení pokuty až do výše 20.000,- Kč.

Podle § 17, odst.4) zákona ČNR č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, je fyzická osoba povinna umožnit výkon státního požárního dozoru podle § 35 a 

ve stanovené lhůtě splnit opatření uložená orgánem státního požárního dozoru.

Poučení pro fyzické osoby:

telefon:  950 639 110, 950 639 102 e-mail:  zpp@firebrno.cz


